
ASOCIATIA DE DEZVOLT ARE 
INTERCOMUNITARA 
EURO-APA 
B-dul Dunarii, nr. 71, et. 2, cam. 4
Voluntari, jud. Ilfov
Nr: PJ 67/15.12.2010 CIF: 27824896

Cont: RO38BTRL04901205S40130:XX 
Banca Transilvania - Sucursala Voluntari 
Tel/ Fax: +040 314 / 251 799 
contact({l1euroapa.ro 
www .euroapa.ro 

HOTĂRÂREA NR. 01/12.04.2022 
Privind aprobarea situaţiei financiare a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară Euro­

Apa pentru anul 2021 şi a Bugetului de Venituri şi Cheltuieli al acesteia pentru anul 
2022 

A.G.A. a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară Euro-Apa, întrunită în şedinţa din 

12.04.2022 

Având în vedere: 

• Raportul nr. 121/07.04.2022 al Consiliului Director privind activitatea

desfăşurată de Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară Euro-Apa în anul 2021; 

• Raportul auditorului SC Iramtas Expert SRL nr. 110/04.04.2022;

• Raportul nr. 77 /08.04.2022 al comisiei de cenzori asupra situaţiei financiare a

asociaţiei pentru anul 2021 

În conformitate cu: 

• Prevederile Statutului Asociaţiei, în temeiul art. 16 alin. (2) lit. "b", "c", "d" şi

"m";

• Prevederile art. 21 alin. (2) lit. "b" din OG 26/2000 privind asociaţiile şi

fundaţiile, actualizată. 

• Prevederile art. 1 O alin. (8) din Legea nr. 51/2006, republicată, cu modificările

şi completările ulterioare; 

HOTĂRĂŞTE 

Art. 1. Se aprobă situaţia financiară a Asociaţiei pentru exerciţiul financiar al anului 

2021, conform Bilanţului contabil, anexa nr. 1 la prezenta hotărâre, parte integrantă din 

aceasta. 

ASOCIAŢIA DE DEZVOLTARE INTERCOMUNITARA EURO-APA 



ASOCIATIA DE DEZVOLT ARE 
INTERCOMUNIT ARA 
EURO-APA 
B-dul Dunarii, nr. 71, et. 2, cam. 4
Voluntari, jud. Ilfov
Nr: PJ 67/15.12.2010 CIF: 27824896

Cont: RO38BTRL04901205S40130XX 
Banca Transilvania - Sucursala Voluntari 
Tel/ Fax: +040 314 / 251 799 
contact@euroapa.ro 
www.euroapa.ro 

Art. 2. Se aprobă Bugetul de venituri şi cheltuieli al Asociaţiei pentru anul 2022, anexa 

nr. 2 la prezenta hotărâre, parte integrantă din aceasta. 

Art. 3. Se ia act de Raportul nr. 77/08.04.2022 al comisiei de cenzori asupra situaţiei 

financiare a asociaţiei pentru anul 2021, anexa nr. 3 la prezenta hotărâre, parte integrantă din 

aceasta. 

Art. 4. (1) Se ia act de Raportul auditorului SC Iramtas Expert SRL nr. 110/04.04.2022, 

ale cărei concluzii sunt reprezentate de o opinie rară rezerve, conform anexei nr. 4 la prezenta 

hotărâre, parte integrantă din aceasta. 

(2) Situaţia financiară aferentă anului 2022 se auditează de societatea

menţionată la alin. (1). 

Art. 5. (1) Se aprobă Raportul Consiliului Director nr. 121/07.04.2022 privind 

activitatea desfăşurată de Asociaţia de Dezvoltare futercomunitară Euro-Apa în anul 2021, 

conform anexei nr. 5 la prezenta hotărâre, parte integrantă din aceasta. 

(2) Se acordă descărcarea de gestiune membrilor Consiliului Director pentru

anul 2021, în baza raportului menţionat la alin. (1). 

Art. 6. Se prelungeşte mandatul membrilor Consiliului Director cu un an, începând cu 

data prezentei hotărâri. 

Art. 7. Directorul executiv şi aparatul tehnic al Asociaţiei vor duce la îndeplinire 

dispoziţiile prezentei hotărâri. 

        Preşedinte A.G.A.

Georgescu Carmen Mariana 

ASOCIAŢIA DE DEZVOLTARE INTERCOMUNITARA EURO-APA 


